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1
Overall description
SA2 thanks SA5 for their LS in S2-2006798 / S5-204443
SA2 would like to provide the following answers to SA5’s questions:
Q1: whether the same "dynamic 5QI" value may be used to represent different 5QI characteristics for different UEs in the same Network Function?

SA2 reply: No. The following NOTE corresponding to dynamically assigned 5QIs is already defined in TS 23.503 Table 6.4-1: 
NOTE 1:
Multiple Non-standardized QoS Characteristics can be provided by the PCF. Operator configuration is assumed to ensure that the non-standardized 5QI to QoS characteristic relation is unique within the PLMN.
SA2 assumes that a dynamic 5QI value assigned for a set of non-standardized QoS characteristics is unique and that a specific 5QI value shall reference the same set of QoS characteristics within the whole PLMN at a given time. This assumption applies not only for different UEs in the same Network Function, but for all Network Functions within the PLMN.
Q2: whether the same "dynamic 5QI" value may be used to represent different 5QI characteristics over time. I.e. what is the scope of persistency for the "dynamic 5QI" value?

SA2 reply:  As described above, SA2 assumes that a specific dynamic 5QI value corresponds to the same set of 5QI characteristics at a given time.

The dynamic 5QI is similar to the pre-configured 5QI in the sense that they both require pre-configuration in the PCFs (when deployed) or in the SMFs (when PCF is not deployed). The main difference between the two is that the QoS characteristics of pre-configured 5QIs are also pre-configured in the RAN, whereas the QoS characteristics of a dynamic 5QI need to be signalled to the RAN.

If the operator decides to “recycle” an existing dynamic 5QI value by associating it with an updated set of QoS characteristics, the update needs to be reflected throughout the whole PLMN in all impacted network functions (e.g. PCFs and/or SMFs). However, it is expected that the number of dynamic 5QIs in use would be fairly small, meaning that the likelihood for recycling dynamic 5QI values (instead of using new ones from the range reserved for dynamic 5QIs) should be very small, too.  
2
Actions
To SA5
ACTION: 
SA2 kindly asks SA5 to take the answers above into account.
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